

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1346/2026 MUNICÍPIO DE PARAÚNA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2026.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE JOGO DE JUNTA DO MOTOR, BRONZINA MANCAL E OUTRAS PEÇAS PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO DA PÁ MECÂNICA FR12C, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA DE PARAUNA PODER EXECUTIVO, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

FORT AUTOPARTS DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 52.323.366/0001-03, estabelecida na RUA DOS MISSIONARIOS, SALA 21, BRO RODOVIARIO, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETA		1	JG	595,12	595,12
1/2	BRONZINA MANCAL		7	PÇ	72,23	505,61
1/3	JOGO DE BRONZINA BIELA		6	UN	69,80	418,80
1/4	BOMBA D'ÁGUA		1	UN	491,73	491,73
1/5	VIRABREQUIM		1	PÇ	7.925,61	7.925,61
1/6	BIELA MOTOR		6	PC	582,25	3.493,50
1/7	VALVULA ESCAP		6	PÇ	45,01	270,06
1/8	BUCHA BIELA		6	UN	47,28	283,68
1/9	VALVULA ADMISSÃO		6	UN	34,43	206,58
1/10	ARRUELA ENCOSTO		2	UN	102,26	204,52
1/11	KIT MOTOR		6	UN	612,26	3.673,56
1/12	VALVULA ALIVIO BOMBA DE ÓLEO		1	PÇ	160,75	160,75
1/13	SELO CABECOTE		30	UND	7,96	238,80
1/14	OLEO MOTOR		1	UN	425,49	425,49
1/15	PISTA RETENTOR VIRABREQUIM DT		1	UN	89,27	89,27
1/16	TINTA CINZA		1	UN	142,76	142,76
1/17	SILICONE BLACK		3	UN	52,19	156,57
1/18	BOMBA DE OLEO		1	UN	712,22	712,22
1/19	RETENTOR VALVULA		12	UN	12,97	155,64
1/20	TUCHO VALVULA		12	UN	41,50	498,00
1/21	ENGRENAGEM		1	UN	625,16	625,16
1/22	ANEL CAMISA MOTOR		12	UN	22,30	267,60

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 1346/2026 MUNICÍPIO DE PARAÚNA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/2026.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	GUIA VALVULA		12	UN	21,37	256,44
1/24	THINNER (900 ML)		1	LT	34,29	34,29
1/25	COLA DO MOTOR 3M		3	UN	7,58	22,74
1/26	BUCHA COMANDO		1	UN	63,20	63,20
1/27	TRAVA PARAFUSO		3	PÇ	55,84	167,52
1/28	FILTRO OLEO		1	UM	78,19	78,19
1/29	PINO GUIA PINCA VW 1.8 84		7	UN	10,53	73,71
1/30	FILTRO LUBRIFICANTE		1	UN	64,64	64,64
1/31	JET COOLER		6	PC	96,68	580,08
TOTAL DO FORNECEDOR .:						22.881,84

PUBLIQUE - SE

PARAÚNA, 27 de janeiro de 2026

FLAVIO AUGUSTO NEGRAO DE MORAES
793.181.421-53
PREFEITO MUNICIPAL